

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} Trimestre 2020 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2019 ^(*)
		2020	2019 ^(*)	Variation	30/06/2020	30/06/2019	Variation	
Secteurs	Agriculture	1 769	2 537	-30,27%	3 862	5 383	-28,26%	11 392
	Industrie	2 396	2 070	15,75%	4 664	4 626	0,82%	10 447
	BTP	842	675	24,74%	1 607	2 887	-44,34%	5 406
	Tourisme(*)	614	5 913	-89,62%	1 528	10 642	-85,64%	13 984
	Services divers, commerce et transport	9 713	15 456	-37,16%	20 932	31 163	-32,83%	57 098
	Montant des Approbations	15 334	26 651	-42,46%	32 593	54 701	-40,42%	98 327
	Agriculture	944	1 164	-18,90%	2 720	3 747	-27,41%	9 799
	Industrie	1 048	3 031	-65,43%	2 620	5 320	-50,75%	8 004
	BTP	463	653	-29,13%	967	5 147	-81,21%	6 101
	Tourisme(*)	616	4 999	-87,68%	1 454	8 206	-82,28%	11 758
	Services divers, commerce et transport	5 276	11 042	-52,22%	13 951	26 055	-46,46%	47 946
	Montant des Mises en forces	8 347	20 890	-60,04%	21 712	48 475	-55,21%	83 608

(*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 95% pour les approbations et 97% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2019 ^(*)
		2020 ^(**)	2019 ^(*)	Variation	30/06/2020 ^(**)	30/06/2019 ^(*)	Variation	
Engagements	Approbations	15 334	26 651	-42,46%	32 593	54 701	-40,42%	98 327
	Mises en force	8 347	20 890	-60,04%	21 712	48 475	-55,21%	83 608
	Encours	-	-	-	269 674	337 448	-20,08%	304 098
	Total des engagements	-	-	-	311 922	372 107	-16,17%	336 181
	Total des engagements classés	-	-	-	61 197	57 396	6,62%	52 397
	Trésorerie nette	-	-	-	8 076	8 684	-7,00%	14 970
	Revenus nets de leasing	5 572	8 363	-33,37%	13 065	17 031	-23,29%	33 001
	Revenus bruts de leasing	27 379	41 204	-33,55%	65 616	83 934	-21,82%	163 810
	Produits nets de leasing	500	2 254	-77,82%	1 400	3 081	-54,56%	6 737
	Ressources d'emprunt	-	-	-	235 600	297 109	-20,70%	271 904
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	29 727	38 198	-22,18%	38 180
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 780	1 289	38,09%	3 388	3 255	4,09%	7 073

□ * □ Chiffres définitifs et audités

□ ** □ Chiffres non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus,

Faits saillants du 2^{ème} Trimestre 2020 :

Le deuxième trimestre a été caractérisé par la crise sanitaire du COVID-19 qui s'est transformé en crise économique, dont ses effets ont détérioré notre activité, en effet ; nos Mises en Forces, nos Produits Nets de Leasing et nos Revenus Nets ont enregistré des régressions, soient respectivement de 60,04%, 77,82% et 33,37%.